ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02.2019  № 42

О внесении изменений в постановление Администрации Иртышского

сельского поселения от 14.05.2018 № 68 «Об утверждении порядка

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции муниципальными служащими Иртышского сельского поселения

Омского  муниципального района Омской области.»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N

25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Дополнить Порядок  применения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции муниципальными служащими Иртышского

сельского поселения Омского  муниципального района  пунктом 5.1

следующего содержания:

 «5.1. Применение взысканий за несоблюдение муниципальным

служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

Взыскания за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", применяются представителем нанимателя

consultantplus://offline/ref=FCDEE4C46D2876EBDB515983E6FF0409A93C078D829F09F47265468B6Df9b4K
consultantplus://offline/ref=FCDEE4C46D2876EBDB515983E6FF0409A93507878C9E09F47265468B6Df9b4K
consultantplus://offline/ref=FCDEE4C46D2876EBDB515983E6FF0409A93D08848F9009F47265468B6D9431C50D82E3A8f2b5K
consultantplus://offline/ref=FCDEE4C46D2876EBDB515995E5935B00A33F50888B9A04A2283540DC32C437904DfCb2K
consultantplus://offline/ref=CF341649A439E060978136ADC126A2CB70E0156AEDA4A413E352A97351E76EB85112B885E5068DEC6FFA6359A959F071C5BD21509EA0DAEAl2v9K
consultantplus://offline/ref=CF341649A439E060978136ADC126A2CB70E0156AEDA4A413E352A97351E76EB85112B880E40DDBB522A43A09E412FD72D2A12153l8v9K
consultantplus://offline/ref=CF341649A439E060978136ADC126A2CB70E0156AEDA4A413E352A97351E76EB85112B885E5068DE667FA6359A959F071C5BD21509EA0DAEAl2v9K

(работодателем) не позднее шести месяцев со дня поступления информации о

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и

не позднее трех лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается

время производства по уголовному делу.

До применения взыскания представитель нанимателя (работодатель) или

уполномоченное им лицо должны затребовать от муниципального служащего

письменное объяснение в отношении информации, являющейся основанием

для применения взыскания (далее - объяснение).

Уведомление (запрос) о необходимости представления объяснения

передается муниципальному служащему под расписку (направляется

почтовым отправлением, обеспечивающим возможность подтверждения

факта вручения уведомления (запроса)).

В случае отказа муниципального служащего от получения уведомления

(запроса) под расписку составляется соответствующий акт в письменной

форме, который подписывается работником подразделения органа местного

самоуправления Омской области, аппарата избирательной комиссии

муниципального образования Омской области, ответственным за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо должностным

лицом органа местного самоуправления Омской области, аппарата

избирательной комиссии муниципального образования Омской области,

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, составившим акт, а также двумя муниципальными

служащими (работниками) органа местного самоуправления Омской области,

аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской

области, в котором (которой) замещает должность лицо, в отношении

которого рассматривается вопрос о применении взыскания,

подтверждающими отказ муниципального служащего от получения

уведомления (запроса).

Если по истечении двух рабочих дней со дня получения уведомления

(запроса) объяснение муниципальным служащим не представлено,

составляется в письменной форме акт о непредставлении объяснения,

который подписывается Главой сельского поселения, составившим акт, а

также двумя муниципальными служащими Администрации Иртышского

сельского поселения,  подтверждающими непредставление муниципальным

служащим объяснения.

Непредставление муниципальным служащим объяснения не является

препятствием для применения взыскания.

Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации", применяются представителем нанимателя (работодателем) на

основании доклада о результатах проверки, проведенной подразделением

органа местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной

комиссии муниципального образования Омской области, ответственным за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо

должностным лицом органа местного самоуправления Омской области,

consultantplus://offline/ref=CF341649A439E060978136ADC126A2CB70E0156AEDA4A413E352A97351E76EB85112B885E5068DEC6FFA6359A959F071C5BD21509EA0DAEAl2v9K
consultantplus://offline/ref=CF341649A439E060978136ADC126A2CB70E0156AEDA4A413E352A97351E76EB85112B880E40DDBB522A43A09E412FD72D2A12153l8v9K
consultantplus://offline/ref=CF341649A439E060978136ADC126A2CB70E0156AEDA4A413E352A97351E76EB85112B885E5068DE667FA6359A959F071C5BD21509EA0DAEAl2v9K

аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской

области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, а в случае, если доклад о результатах проверки

направлялся в комиссию по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов, - и на основании рекомендации указанной комиссии.

  С согласия муниципального служащего и при условии признания им

факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за

исключением увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено

на основании доклада подразделения органа местного самоуправления

Омской области, аппарата избирательной комиссии муниципального

образования Омской области, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, либо должностного лица органа

местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной

комиссии муниципального образования Омской области, ответственного за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, о

совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения

муниципального служащего.

Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с

указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов,

положения которых им нарушены, или об отказе в применении к

муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов

вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со

дня издания соответствующего акта.

Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной

форме в порядке, установленном законодательством.»

2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации Иртышского  сельского поселения Омского муниципального

района  Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                     И.В. Барабанов